
UCHWAŁA NR 90/4189/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki wyjścia 
z instrumentów finansowych wdrażanych w perspektywie finansowej 2014–2020, w obszarze zdrowia 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535), art. 29 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), 
art. 45 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) 
nr 1083/2006 (Dz. U. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 14/673/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 kwietnia 2024 r. 
w sprawie wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki wyjścia z instrumentów finansowych 
wdrażanych w perspektywie finansowej 2014–2020, w obszarze zdrowia (z późn. zm.2)), załącznik otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz. Urz. UE L 270 z 15.10.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 200  

z 26.07.2016, str. 140, Dz. Urz. UE L 259 z 27.09.2016, str. 79/2, Dz. Urz. UE L 338 z 13.12.2016, str. 34, Dz. Urz. UE 
L 129 z 19.05.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 176 z 7.07.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 335 z 15.12.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 
193  z 30.07.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 291 z 16.11.2018, str. 5, Dz. Urz. UE L 123 z 10.05.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 
99  z 30.03.2020, str. 5, Dz. Urz. UE L 130 z 23.04.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 231 z 15.07.2020, str. 4, Dz. Urz. UE L 
356  z 21.10.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 437 z 23.12.2020, str. 30, Dz. Urz. UE L 109 z 6.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 
115  z 12.04.2022, str. 38, Dz. Urz. UE L 275 z 19.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 27.02.2023, str. 1 oraz Dz. Urz. 
UE L 795 z 29.02.2024. 

2) Zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 14/801/24 z dnia 21 sierpnia 
2024 r., Nr 30/1448/24 z dnia 28 listopada 2024 r., Nr 33/1645/24 z dnia 18 grudnia 2024 r., Nr 41/1904/25 z dnia 
10 lutego 2025 r., Nr 61/2887/25 z dnia 30 czerwca 2025 r., Nr 64/3092/25 z dnia 21 lipca 2025 r. oraz Nr 71/3318/25 
z dnia 8 września 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



 
 
 

Planowane wykorzystanie środków z reużycia przez wskazane w Uchwale podmioty 
 
 
 
Nr załącznika Pożyczkobiorca Kwota w zł 

Regionalny Szpital Specjalistyczny  
w Grudziądzu im. dr Władysława Biegańskiego 
(RSS) 

70 000 000 

Nazwa etapu realizowanej inwestycji Kwota w zł dla etapu: 

I. Zakup systemu chirurgii robotycznej do 
wysokospecjalistycznych procedur medycznych, 
zakup wyposażenia dodatkowego, adaptacja sali 
operacyjnej oraz wymiana systemu PACS 

 
20 800 000 

 

II. Zakup tomografu komputerowego spektralnego 8 200 000 

III. Blok operacyjny (modernizacja oraz 
doposażenie w sprzęt medyczny) 

16 334 332 

IV. Rewitalizacja kompleksu pediatrycznego wraz 
z modernizacją PPOŻ całego szpitala 

17 200 000 

1a 

V. Modernizacja pomieszczeń na cele radiologii 
inwazyjnej i pracowni endoskopowych oraz zakup 
korongrafu 

7 465 668 

Szpital Uniwersytecki nr 2 im. dr Jana Biziela w 
Bydgoszczy, zadanie 1 (SU2) 

6 100 000 
 

1b 

Szpital Uniwersytecki nr 2 im. dr Jana Biziela w 
Bydgoszczy, zadanie 2 (SU2) 

2 400 000 

1c Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego 
w Bydgoszczy (WPZP) 

3 300 180 

1d Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J. 
Brudzińskiego w Bydgoszczy (WSD) 

14 600 000 
 

1e Województwo Kujawsko-Pomorskie 58 500 000 
1f Szpital Uniwersytecki nr 1 im. dr. A. Jurasza w 

Bydgoszczy 
20 000 000 

 Razem  174 900 180 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Załącznik do uchwały  Nr  90/4189/26

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 21 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1a  
 
 

Wykaz wskaźników dla 
Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr Władysława Biegańskiego w Grudziądzu 

 

Wskaźniki realizacji celów projektów 

Lp. Nazwa etapu realizowanej inwestycji Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok 
osiągnięcia 
wskaźnika  

Zakup systemu chirurgii robotycznej do wysokospecjalistycznych procedur medycznych, zakup 
wyposażenia dodatkowego, adaptacja Sali operacyjnej oraz wymiana systemu PACS  

Wskaźnik produktu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok 
osiągnięcia 
wskaźnika 

 

Liczba wspartych podmiotów leczniczych szt. 0 1 2026  

 Liczba zakupionej aparatury medycznej komplet 0 1 2026  

 Liczba wyposażonych/doposażonych obiektów 
ochrony zdrowia 

szt. 0 1 2026  

I. 
 
 
 
 
 

  Zmodernizowany system PACS szt. 0 1 2026  

Zakup tomografu komputerowego spektralnego   
 

Wskaźnik produktu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok 
osiągnięcia 
wskaźnika 

 

Liczba wspartych podmiotów leczniczych  szt. 0 1 2026  
 

Liczba zakupionej aparatury medycznej szt. 0 1 2026  

II. 
 
 
 
 
  

Liczba wyposażonych / doposażonych obiektów 
ochrony zdrowia szt. 0 1 2026  

Blok operacyjny (modernizacja oraz doposażenie w sprzęt medyczny  
 

Wskaźnik produktu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok 
osiągnięcia 
wskaźnika 

 

Liczba wspartych podmiotów leczniczych  szt. 0 1 
 

 2027  
 

Ilość nowych lub zmodernizowanych obiektów 
ochrony zdrowia  szt. 0 1 2027 

 III. 
 
 
  

Liczba wyposażonych / doposażonych obiektów 
ochrony zdrowia szt. 0 1 2027 

 

Rewitalizacja kompleksu pediatrycznego wraz z modernizacją PPOŻ całego szpitala  
 

Wskaźnik produktu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok 
osiągnięcia 
wskaźnika 

 

Liczba wspartych podmiotów leczniczych szt. 0 1 2027  
IV. 
 
 
  

Liczba wyremontowanych obiektów ochrony 
zdrowia 

szt. 0 1 2027  

Uchwalony Strona 3



Zmodernizowana instalacja PPOŻ szt. 0 1 2027 
 

Ilość dróg ewakuacyjnych przy użyciu dźwigu 
osobowego szt. 0 1 2027 

 

Modernizacja pomieszczeń na cele radiologii inwazyjnej i pracowni endoskopowych oraz zakup 
korongrafu  

 

Wskaźnik produktu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość 
docelowa 

Rok 
osiągnięcia 
wskaźnika 

 

Liczba wspartych podmiotów leczniczych  szt. 0 1 2027   

Liczba wyremontowanych obiektów ochrony 
zdrowia szt. 0 1 2027 

 

Liczba zakupionej aparatury medycznej szt. 0 1 2027  

V. 
 
 
 
 
  

Liczba wyposażonych / doposażonych obiektów 
ochrony zdrowia szt. 0 1 2027 

 

 
 
 
Warunki udzielenia wsparcia dla ww. inwestycji powinny podlegać indywidualnym negocjacjom, z 
uwagi na skalę i strategiczny charakter interwencji dla rozwoju regionu i zapewnienia bezpieczeństwa 
ochrony zdrowia mieszkańców województwa. 
 
W procesie oceny sytuacji szpitala zdiagnozowano pilną potrzebę jego wsparcia w celu doposażenia w 
nowoczesny sprzęt medyczny oraz przeprowadzenie modernizacji określonych pomieszczeń i systemów 
jednostki. Szpital jest uznany za krytyczną infrastrukturę dla regionu. Zapewnienie wsparcie konieczne w 
celu zapewnienia dostępności i ciągłości funkcjonowania systemu zdrowia w województwie oraz 
zapewnienie mieszkańcom dostępu do wysokiej jakości usług i nowoczesnej opieki medycznej. Wsparcie 
nie swojej jednostki znajduje uzasadnienie z uwagi na ważny interes publiczny polegający na konieczności 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców województwa.  
W odniesieniu do inwestycji w Regionalnym Specjalistycznym Szpitalu im. dr. W. Biegańskiego w 
Grudziądzu mając na uwadze powyższe oraz pismo RSS w Grudziądzu skierowane do Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który zwrócił z prośbą o zastosowanie warunków umożliwiających 
realizację inwestycji, zgodnie z zasadą indywidualnego podejścia do warunków wsparcia, rekomenduje się: 

1. Udział Miasta Grudziądz/Spółki Miasta Grudziądz w procesie przyznania pożyczki w celu 
wykorzystania ratingu tego podmiotu. 

2. Dopuszczenie do etapowej realizacji inwestycji finansowanej z kolejnych pożyczek lub transz 
pożyczki – wartościach odpowiadających wymaganym zabezpieczeniom finansowym danej 
inwestycji. 

3. Kolejność składania wniosków o udzielenie pożyczki uzależniona będzie od gotowości technicznej 
poszczególnych etapów inwestycji. 

4. Rezygnacja ze wskaźników rezultatu.  
5. Umorzenie w wysokości do 85% wartości pożyczki, po zakończeniu danego etapu inwestycji, na 

podstawie rzeczowej realizacji Inwestycji. Sprzęt będzie wykorzystywany wyłącznie do świadczenia 
usług medycznych w ramach kontraktu z NFZ zgodnie ze złożonym oświadczeniem 

6. Z uwagi na indywidualną sytuację Szpitala obniżenie oprocentowania z rynkowego na 
preferencyjne, które umożliwi spłatę zobowiązań i udzielenie pożyczki.  

7. Odstąpienie id wymogu zachowania trwałości dla przedsięwzięcia lub każdego z etapów w 
minimalnym okresie 5 lat od daty ich zakończenia.  

Uchwalony Strona 4



 
Wartość pożyczki niepodlegającej zwrotowi (umorzenie) nie może być większa niż 85 % kwoty wydatków 
nią objętych. Warunkiem umorzenia powinna być co najmniej realizacja inwestycji, (osiągnięcie 
wskaźników produktu), a także stopień osiągniecia wartości docelowych wskaźników realizacji celów 
(wskaźników rezultatu) w ramach wspieranej interwencji. Osiągniecie wartości docelowych (wskaźników 
rezultatu) umożliwia udzielenie umorzenia nawet do 85% wartości pożyczki. Pozostałe minimum 15 % jest 
to kapitał wymagający spłaty przez podmiot wnioskujący o wsparcie.  
 
W przypadku zamiaru zmiany zakresu rzeczowego inwestycji mającego wpływ na zmianę wskaźników (np. 
działanie siły wyższej, zmiana warunków rynkowych; rezygnacja z jakiegoś zakupu, jeśli okazał się zbędny 
dla osiągnięcia celu projektu albo wprowadzenie dodatkowych działań, które ułatwią realizację 
przedsięwzięcia itp.), Pożyczkobiorca składa stosowny wniosek o akceptację zmiany, a Pożyczkodawca 
przedstawia swoją rekomendację dla Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego. W przypadku 
akceptacji zmiany zakresu rzeczowego następuje podpisanie aneksu do umowy. 
 
Należy mieć na uwadze, że zakres stosowania wsparcia zwrotnego podlegającego częściowemu zwrotowi, w 
tym wysokość pożyczki, warunki przyznania premii w postaci decyzji o braku częściowego zwrotu 
pożyczonego kapitału i jej wysokości, okres karencji, wysokość oprocentowania powinny być określone 
indywidualnie dla każdego Ostatecznego Odbiorcy przez podmiot przyznający wsparcie. Powyższe wynika 
z oceny specyfiki wspieranej inwestycji i sytuacji ekonomicznej podmiotu ubiegającego się o wsparcie.  
 
Jednocześnie ramowe warunki finansowania inwestycji mogą podlegać uszczegółowieniu na etapie 
opiniowania przez Radę Inwestycyjną i Zarząd Województwa przedkładanych fiszek produktowych 
dla wdrażanych produktów finansowych ze środków reużycia 2014-2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 1b  
 
 

Wykaz wskaźników dla 
Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr Jana Biziela w Bydgoszczy 

 
Wskaźniki realizacji celów projektów 

 
Wskaźnik produktu Jednostka 

pomiaru 
Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba wspartych 
podmiotów 
wykonujących 
działalność leczniczą 
(dot. Zadania 1) 

szt. 0 1 2027 

Liczba wspartych 
podmiotów 
wykonujących 
działalność leczniczą 
(dot. zadania  2) 

 
szt. 

 
0 

 
1 

 
2026 

Liczba nowo 
utworzonych 
stanowisk ITN w 
zmodernizowanej 
placówce opieki 
zdrowotnej  
(dot. zadania 2) 

szt. 4 6 2026 

Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba pacjentek w 
Pionie Położnictwa i 
Patologii Ciąży (dot. 
zadania 1) 

Osoby/rok 2 776 2 835 2027 

Liczba metrów 
kwadratowych 
zmodernizowanej 
powierzchni 
(dot. zadania 1) 

metr 
kwadratowy 

(m2) 

0 722,4 m2 2027 

Liczba łazienek dla 
pacjentek w 
modernizowanej 
przestrzeni 
(dot. zadania 1) 

szt. 2 18 2027 

Liczba 
zmodernizowanych i 
nowych systemów 
bezpieczeństwa 
(dot. zadania 1) 

szt. 0 5 2027 

Roczna liczba 
osobodni w 
zmodernizowanej 

osobodni/rok 1168 1752 2026 

Uchwalony Strona 6



placówce opieki 
zdrowotnej 
(dot. zadania 2) 
Zadanie 1: przebudowa/modernizacja Pionu Położnictwa i Patologii ciąży Kliniki Położnictwa, Chorób Kobiecych i 
Ginekologii Onkologicznej 
Zadanie 2: przebudowa/modernizacja Sali Intensywnego Nadzoru Neurologicznego Kliniki Neurologii i 
Neurofizjologii Klinicznej 
 
Warunki udzielenia wsparcia dla ww. inwestycji powinny podlegać indywidualnym negocjacjom z 
uwagi na skalę i strategiczny charakter interwencji dla rozwoju regionu  
i zapewnienia bezpieczeństwa ochrony zdrowia mieszkańców województwa. 
 
Wartość pożyczki niepodlegającej zwrotowi (umorzenie) nie może być większa niż 85 % kwoty wydatków 
nią objętych. Warunkiem umorzenia powinna być co najmniej realizacja inwestycji, (osiągnięcie 
wskaźników produktu), a także stopień osiągniecia wartości docelowych wskaźników realizacji celów 
(wskaźników rezultatu) w ramach wspieranej interwencji. Osiągniecie wartości docelowych (wskaźników 
rezultatu) umożliwia udzielenie umorzenia nawet do 85% wartości pożyczki. Pozostałe minimum 15 % jest 
to kapitał wymagający spłaty przez podmiot wnioskujący o wsparcie.  
 
W przypadku zamiaru zmiany zakresu rzeczowego inwestycji mającego wpływ na zmianę wskaźników (np. 
działanie siły wyższej, zmiana warunków rynkowych; rezygnacja z jakiegoś zakupu, jeśli okazał się zbędny 
dla osiągnięcia celu projektu albo wprowadzenie dodatkowych działań, które ułatwią realizację 
przedsięwzięcia itp.), Pożyczkobiorca składa stosowny wniosek o akceptację zmiany, a Pożyczkodawca 
przedstawia swoją rekomendację dla Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego. W przypadku 
akceptacji zmiany zakresu rzeczowego następuje podpisanie aneksu do umowy. 
 
Należy mieć na uwadze, że zakres stosowania wsparcia zwrotnego podlegającego częściowemu zwrotowi, w 
tym wysokość pożyczki, warunki przyznania premii w postaci decyzji o braku częściowego zwrotu 
pożyczonego kapitału i jej wysokości, okres karencji, wysokość oprocentowania powinny być określone 
indywidualnie dla każdego Ostatecznego Odbiorcy przez podmiot przyznający wsparcie. Powyższe wynika 
z oceny specyfiki wspieranej inwestycji i sytuacji ekonomicznej podmiotu ubiegającego się o wsparcie.  
 
Jednocześnie ramowe warunki finansowania inwestycji mogą podlegać uszczegółowieniu na etapie 
opiniowania przez Radę Inwestycyjną i Zarząd Województwa przedkładanych fiszek produktowych 
dla wdrażanych produktów finansowych ze środków reużycia 2014-2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uchwalony Strona 7



Załącznik Nr 1c 
 

Wykaz wskaźników dla 
Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy 

 
Wskaźniki realizacji celów projektów 

 
Wskaźnik produktu Jednostka 

pomiaru 
Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba wspartych 
podmiotów 
wykonujących 
działalność leczniczą 

 
szt. 

 
0 

 
1 

 
2025 

Pojemność nowych 
lub 
zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 

 
osoby/rok 

 
0 

 
115000 

 

 
2027 

Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Roczna liczba 
użytkowników 
nowych lub 
zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 

 
użytkownicy 

/rok 

 
0 
 

 
54871 

 

 
2028 

 
Warunki udzielenia wsparcia dla ww. inwestycji powinny podlegać indywidualnym negocjacjom z 
uwagi na skalę i strategiczny charakter interwencji dla rozwoju regionu i zapewnienia bezpieczeństwa 
ochrony zdrowia mieszkańców województwa. 

 
Wsparcie będzie miało formę preferencyjnej pożyczki z obowiązkiem spłaty pożyczonego kapitału, która 
finansować może do 60% wkładu krajowego w zakresie wydatków kwalifikowanych lub do 100% 
wydatków niekwalifikowalnych dla ww. projektów FEdKP 2021-2027. 
 
Biorąc pod uwagę, że ww. inwestycje otrzymują dofinansowanie w formie dotacji w ramach FEdKP 2021-
2027, rekomenduje się aby były wspierane ze środków reużycia wyłącznie w formie zwrotnej, a warunkiem 
udzielenia wsparcia powinna być co najmniej realizacja inwestycji (tj. realizacja zakresu rzeczowego 
wspieranej inwestycji). 
 
W przypadku zamiaru zmiany zakresu rzeczowego inwestycji mającego wpływ na zmianę wskaźników (np. 
działanie siły wyższej, zmiana warunków rynkowych; rezygnacja z jakiegoś zakupu, jeśli okazał się zbędny 
dla osiągnięcia celu projektu albo wprowadzenie dodatkowych działań, które ułatwią realizację 
przedsięwzięcia itp.), Pożyczkobiorca składa stosowny wniosek o akceptację zmiany, a Pożyczkodawca 
przedstawia swoją rekomendację dla Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego. W przypadku 
akceptacji zmiany zakresu rzeczowego następuje podpisanie aneksu do umowy. 
 

Uchwalony Strona 8



Należy mieć na uwadze, że wysokość pożyczki, warunki, okres karencji, wysokość oprocentowania 
powinny być określone indywidualnie dla każdego Ostatecznego Odbiorcy przez podmiot przyznający 
wsparcie. Powyższe wynika z oceny specyfiki wspieranej inwestycji i sytuacji ekonomicznej podmiotu 
ubiegającego się o wsparcie. 
            
Jednocześnie ramowe warunki finansowania inwestycji mogą podlegać uszczegółowieniu na etapie 
opiniowania przez Radę Inwestycyjną i Zarząd Województwa przedkładanych fiszek produktowych 
dla wdrażanych produktów finansowych ze środków reużycia 2014-2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uchwalony Strona 9



Załącznik Nr 1d 
 

Wykaz wskaźników dla 
Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

 
Wskaźniki realizacji celów projektów 

 
Wskaźnik produktu Jednostka 

pomiaru 
Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba wspartych 
podmiotów 
wykonujących 
działalność leczniczą 

 
szt. 

 
0 

 
1 

 
2025 

Pojemność nowych 
lub 
zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 

 
osoby/rok 

 
0 

 
7000 

 

 
2027 

Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Roczna liczba 
użytkowników 
nowych lub 
zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 

 
użytkownicy 

/rok 

 
0 
 

 
12500 

 
 

 
2028 

 

 
Warunki udzielenia wsparcia dla ww. inwestycji powinny podlegać indywidualnym negocjacjom z 
uwagi na skalę i strategiczny charakter interwencji dla rozwoju regionu i zapewnienia bezpieczeństwa 
ochrony zdrowia mieszkańców województwa. 

 
Wsparcie będzie miało formę preferencyjnej pożyczki z obowiązkiem spłaty pożyczonego kapitału, która 
finansować może do 60% wkładu krajowego w zakresie wydatków kwalifikowanych lub do 100% 
wydatków niekwalifikowalnych dla ww. projektów FEdKP 2021-2027. 
Biorąc pod uwagę, że ww. inwestycje otrzymują dofinansowanie w formie dotacji w ramach FEdKP 2021-
2027, rekomenduje się aby były wspierane ze środków reużycia wyłącznie w formie zwrotnej, a warunkiem 
udzielenia wsparcia powinna być co najmniej realizacja inwestycji (tj. realizacja zakresu rzeczowego 
wspieranej inwestycji). 
 
W przypadku zamiaru zmiany zakresu rzeczowego inwestycji mającego wpływ na zmianę wskaźników (np. 
działanie siły wyższej, zmiana warunków rynkowych; rezygnacja z jakiegoś zakupu, jeśli okazał się zbędny 
dla osiągnięcia celu projektu albo wprowadzenie dodatkowych działań, które ułatwią realizację 
przedsięwzięcia itp.), Pożyczkobiorca składa stosowny wniosek o akceptację zmiany, a Pożyczkodawca 
przedstawia swoją rekomendację dla Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego. W przypadku 
akceptacji zmiany zakresu rzeczowego następuje podpisanie aneksu do umowy. 
 
Należy mieć na uwadze, że wysokość pożyczki, warunki, okres karencji, wysokość oprocentowania 
powinny być określone indywidualnie dla każdego Ostatecznego Odbiorcy przez podmiot przyznający 

Uchwalony Strona 10



wsparcie. Powyższe wynika z oceny specyfiki wspieranej inwestycji i sytuacji ekonomicznej podmiotu 
ubiegającego się o wsparcie. 
  
Jednocześnie ramowe warunki finansowania inwestycji mogą podlegać uszczegółowieniu na etapie 
opiniowania przez Radę Inwestycyjną i Zarząd Województwa przedkładanych fiszek produktowych 
dla wdrażanych produktów finansowych ze środków reużycia 2014-2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uchwalony Strona 11



Załącznik Nr 1e 
 

Wykaz wskaźników dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego związanego z  realizacją inwestycji dot. 
projektu pn. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w 

Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku poprzez utworzenie Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego” 

 
 

Wskaźniki realizacji celów projektów 
 

Wskaźnik produktu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba wspartych 
podmiotów 
wykonujących 
działalność leczniczą 

 
szt. 

 
0 

 
1 

 
2026 

Pojemność nowych lub 
zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 

 
osoby/rok 

 
0 

 
100 

 
2028 

Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Roczna liczba 
użytkowników nowych 
lub zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 
 

 
użytkownicy 

/rok 

 
0 
 

 
120 

 

 
2030 

 
 
 
 

Forma wsparcia – pożyczka na preferencyjnych warunkach. Warunki udzielenia wsparcia dla ww. 
inwestycji powinny podlegać indywidualnym negocjacjom, z uwagi na skalę i strategiczny charakter 
interwencji dla rozwoju regionu i zapewnienia bezpieczeństwa ochrony zdrowia mieszkańców 
województwa. 
 
Wsparcie będzie miało formę preferencyjnej pożyczki z obowiązkiem spłaty pożyczonego kapitału z 
przeznaczeniem na inwestycję realizowaną przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki we Włocławku, a warunkiem udzielenia wsparcia powinna być co najmniej realizacja 
inwestycji, a także stopień osiągniecia zakładanych celów. 
 
W przypadku zamiaru zmiany zakresu rzeczowego inwestycji mającego wpływ na zmianę wskaźników (np. 
działanie siły wyższej, zmiana warunków rynkowych; rezygnacja z jakiegoś zakupu, jeśli okazał się zbędny 
dla osiągnięcia celu projektu albo wprowadzenie dodatkowych działań, które ułatwią realizację 
przedsięwzięcia itp.), Pożyczkobiorca składa stosowny wniosek o akceptację zmiany, a Pożyczkodawca 
przedstawia swoją rekomendację dla Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W przypadku 
akceptacji zmiany zakresu rzeczowego następuje podpisanie aneksu do umowy. 
 

Uchwalony Strona 12



Należy mieć na uwadze, że okres karencji, wysokość oprocentowania powinny być określone indywidualnie 
dla każdego Ostatecznego Odbiorcy przez podmiot przyznający wsparcie. Powyższe wynika z oceny 
specyfiki wspieranej inwestycji i sytuacji ekonomicznej podmiotu ubiegającego się o wsparcie.  
 
Jednocześnie ramowe warunki finansowania inwestycji mogą podlegać uszczegółowieniu na etapie 
opiniowania przez Radę Inwestycyjną i Zarząd Województwa przedkładanych fiszek produktowych 
dla wdrażanych produktów finansowych ze środków reużycia 2014-2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Uchwalony Strona 13



Załącznik Nr 1f 
 

Wykaz wskaźników dla  
Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im. dr Antoniego Jurasza w Bydgoszczy  

 
 
 

Wskaźniki realizacji celów projektów 
 

Wskaźnik produktu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Liczba wspartych 
podmiotów 
wykonujących 
działalność leczniczą 

 
szt. 

0 1  
2026 

Pojemność nowych lub 
zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 

 
osoby/rok 

 
0 

 
35436 

 
2028 

Wskaźnik rezultatu Jednostka 
pomiaru 

Wartość 
bazowa 

Wartość docelowa Rok osiągnięcia 
wskaźnika 

Roczna liczba 
użytkowników nowych 
lub zmodernizowanych 
placówek opieki 
zdrowotnej 
 

 
użytkownicy 

/rok 

 
0 
 

 
35436 

 
2028 

 
 
Warunki udzielenia wsparcia dla ww. inwestycji powinny podlegać indywidualnym negocjacjom z 
uwagi na skalę i strategiczny charakter interwencji dla rozwoju regionu  
i zapewnienia bezpieczeństwa ochrony zdrowia mieszkańców województwa. 
 
Wartość pożyczki niepodlegającej zwrotowi (umorzenie) nie może być większa niż 85 % kwoty wydatków 
nią objętych. Warunkiem umorzenia powinna być co najmniej realizacja inwestycji, (osiągnięcie 
wskaźników produktu), a także stopień osiągniecia wartości docelowych wskaźników realizacji celów 
(wskaźników rezultatu) w ramach wspieranej interwencji. Osiągniecie wartości docelowych (wskaźników 
rezultatu) umożliwia udzielenie umorzenia nawet do 85% wartości pożyczki. Pozostałe minimum 15 % jest 
to kapitał wymagający spłaty przez podmiot wnioskujący o wsparcie.  
 
W przypadku zamiaru zmiany zakresu rzeczowego inwestycji mającego wpływ na zmianę wskaźników (np. 
działanie siły wyższej, zmiana warunków rynkowych; rezygnacja z jakiegoś zakupu, jeśli okazał się zbędny 
dla osiągnięcia celu projektu albo wprowadzenie dodatkowych działań, które ułatwią realizację 
przedsięwzięcia itp.), Pożyczkobiorca składa stosowny wniosek o akceptację zmiany, a Pożyczkodawca 
przedstawia swoją rekomendację dla Zarządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego. W przypadku 
akceptacji zmiany zakresu rzeczowego następuje podpisanie aneksu do umowy. 
 
Należy mieć na uwadze, że zakres stosowania wsparcia zwrotnego podlegającego częściowemu zwrotowi, w 
tym wysokość pożyczki, warunki przyznania premii w postaci decyzji o braku częściowego zwrotu 

Uchwalony Strona 14



pożyczonego kapitału i jej wysokości, okres karencji, wysokość oprocentowania powinny być określone 
indywidualnie dla każdego Ostatecznego Odbiorcy przez podmiot przyznający wsparcie. Powyższe wynika 
z oceny specyfiki wspieranej inwestycji i sytuacji ekonomicznej podmiotu ubiegającego się o wsparcie.  
 
Jednocześnie ramowe warunki finansowania inwestycji mogą podlegać uszczegółowieniu na etapie 
opiniowania przez Radę Inwestycyjną i Zarząd Województwa przedkładanych fiszek produktowych 
dla wdrażanych produktów finansowych ze środków reużycia 2014-2020. 
 

Uchwalony Strona 15



 
Uzasadnienie  

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą zmienia się sposób ponownego wydatkowania środków wycofanych w ramach polityki 
wyjścia z instrumentów finansowych wdrażanych w perspektywie finansowej 2014–2020, w obszarze zdrowia. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Rozporządzenie Ogólne (rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające 
przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 17 grudnia 2013 r. (Dz. U. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320, 
z późn. zm.) (dalej: Rozporządzenie Ogólne) określa zasady w zakresie ponownego wykorzystania środków 
zaangażowanych w ramach instrumentów finansowych, zarówno do końca okresu kwalifikowalności, jak i po 
zakończeniu tego okresu. Zgodnie z art. 45 Rozporządzenia Ogólnego, dotyczącym wykorzystania środków 
finansowych pozostałych po zakończeniu okresu kwalifikowalności nakłada z kolei zobowiązanie do podjęcia 
niezbędnych działań w celu zapewnienia, aby środki finansowe zwrócone do instrumentów finansowych, 
w tym zwroty kapitału, i zyski oraz inne dochody wygenerowane w okresie co najmniej ośmiu lat po 
zakończeniu okresu kwalifikowalności, przypisane do wsparcia z EFSI na rzecz instrumentów finansowych 
zgodnie z art. 37 były wykorzystywane zgodnie z celami programu lub programów, albo w ramach tego 
samego instrumentu finansowego lub, w następstwie wycofania tych środków finansowych z instrumentu 
finansowego w ramach innych instrumentów finansowych, w obu przypadkach z zastrzeżeniem, że ocena 
warunków rynkowych wskazuje na ciągłe zapotrzebowanie na taką inwestycję, lub w ramach innych form 
wsparcia. W prawodawstwie krajowym podstawy do ponownego wykorzystania środków zostały ustanowione 
w art. 29 Ustawy Wdrożeniowej (ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), która 
doprecyzowuje zapisy Rozporządzenia Ogólnego wskazując zasady wydatkowania ww. środków w odniesieniu 
do trzech przedziałów czasowych: 

1) okresu kwalifikowalności wydatków perspektywy finansowej 2014–2020 (art. 29 ust. 1 pkt 1) – warunki 
wydatkowania środków w tym okresie wynikają z art. 44 ust. 1 Rozporządzenia Ogólnego; 

2) w okresie co najmniej 8 lat po okresie kwalifikowalności wydatków, na cele określone zgodnie 
z art. 45 Rozporządzenia Ogólnego, z zastrzeżeniem, że ocena warunków rynkowych wskazuje na ciągłe 
zapotrzebowanie na taką inwestycję, lub w ramach innych form wsparcia (art. 29 ust. 1 pkt 2); 

3) w okresie następującym po okresie wskazanym w pkt 2 – w formie wsparcia finansowego 
niestanowiącego dotacji, podlegającego całkowitemu albo częściowemu zwrotowi, przyznawanego 
w szczególności w formie pożyczek, gwarancji lub poręczeń na realizację celów wynikających z programów 
rozwoju określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(art. 29 ust. 1 pkt 3) (Dz. U. z 2025 r. poz. 198, z późn. zm.). 

Ponowne wykorzystanie środków zwróconych z instrumentów finansowych będzie oparte na dokumentach 
przyjętych przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, tj. „Polityce wyjścia z instrumentów 
finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014–2020”, przyjętej uchwałą Nr 4/69/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
25 stycznia 2023 r. oraz na podstawie „Strategii Inwestycyjnej dla środków finansowych zwróconych 
z instrumentów finansowych i pomocy zwrotnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020”, przyjętej uchwałą Nr 45/2397/23 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 listopada 2023 r. (z późn. zm.). 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwalony Strona 16



Uchwała aktualizuje rok osiągnięcia części wskaźników produktu, przesuwając ich realizację na rok 2026. 
Aktualizacja dotyczy Załącznika Nr 1a – Regionalny Szpital Specjalistyczny w Grudziądzu, Nr 1b – Szpital 
Uniwersytecki nr 2 im. dr Jana Biziela w Bydgoszczy – zadanie 2, Nr 1e – projekt pn. „Podniesienie jakości 
usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym we Włocławku poprzez utworzenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego” oraz Nr 1f – Szpital 
Uniwersytecki nr 1 im. dr Antoniego Jurasza w Bydgoszczy. Powodem aktualizacji są pisma pożyczkobiorców 
z prośbą o przesunięcie terminu realizacji wskaźników oraz przedłużające się prace budowlane. 

Wsparcie pozostaje w zgodzie z założeniami Strategii Inwestycyjnej dla środków finansowych zwróconych 
z instrumentów finansowych i pomocy zwrotnej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020, przyjętej uchwałą Nr 45/2397/23 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 listopada 2023 r. (z późn. zm.1)), która zakłada tworzenie 
produktów uzupełniających do oferowanych w ramach perspektywy finansowej 2021–2027. Aktualne 
wykorzystanie środków przedstawiono w poniżej analizie: 

Analiza wykorzystania środków z reużycia 2014–2020: 

Prognozowany zwrot środków w ramach RPO WK-P 2014–2020 wg stanu na koniec 
2029 r.2)  603,7 mln zł 

Pożyczka z umorzeniem dla projektów z listy rezerwowych RPO WK-P na lata 2014–2020 65 mln zł 
wkład krajowy do IF FEdKP 2021–2027 70 mln zł 
Prognozowane wynagrodzenie MFP i PF  59 mln zł 
Tworzenie produktów uzupełniających do oferowanych w ramach perspektywy finansowej 
2021–2027, w tym w szczególności projekty własne Samorządu Województwa o znaczeniu 
strategicznym (w tym wsparcie inwestycji: „Muzeum Ziemiaństwa im. Rodziny Sczanieckich 
w Nawrze”, Regionalnego Szpitala Specjalistycznego w Grudziądzu im. dr. Władysława 
Biegańskiego, Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im. dr. J. Biziela w Bydgoszczy, Szpitala 
Uniwersyteckiego nr 1 im. dr. A. Jurasza w Bydgoszczy, Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy, Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w 
Bydgoszczy, utworzenie Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w WSS we Włocławku, 
„Rozbudowa Muzeum Archeologicznego w Biskupinie”, Rozbudowa Filharmonii Pomorskiej w 
Bydgoszczy. Pożyczka na modernizację podmiotów leczniczych z terenu województwa 
kujawsko-pomorskiego) 

302,9 mln zł  

Łączne zaangażowanie 496,9 mln zł 
Pozostałe środki 106,8 mln zł 

Najważniejszym priorytetem Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pozostają placówki 
publicznego lecznictwa, w tym szpitale o znaczeniu regionalnym. Szpitale wymagają stałej modernizacji usług 
medycznych poprzez zakupy sprzętu i aparatury medycznej najnowszej generacji, zgodnie z rozpoznanymi 
potrzebami, a także odpowiedniej infrastruktury towarzyszącej w celu zapewnienia mieszkańcom dostępu 
do wysokiej jakości i nowoczesnej opieki medycznej. 

Wysokość wsparcia planowanego dla poszczególnych podmiotów leczniczych przedstawia załącznik, 
który określa także planowane do osiągnięcia wskaźniki przypisane do założonych celów dla realizowanych 
zadań. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
1) Zmienionej następującymi uchwałami: Nr 5/231/24 z dnia 31 stycznia 2024 r., Nr 11/537/24 z dnia 13 marca 2024 r., 

Nr 15/738/24 z dnia 12 kwietnia 2024 r., Nr 13/763/24 z dnia 14 sierpnia 2024 r. oraz Nr 58/2728/25 z dnia 9 czerwca 
2025 r. 

2) Zgodnie z zaktualizowanym Harmonogramem spływu środków do końca 2024 roku planowany jest zwrot w wysokości 
353 mln zł. Natomiast wg stanu na koniec lipca 2024 roku do KPFR przekazano 300 mln zł. 

Uchwalony Strona 17


	UCHWAŁA NR 90/4189/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


